Ebirhardus dei gratia sancte Salzburgensis sedis archiepiscopus, 

apostolice sedis legatus, Efbirhardo) diuina permissione abbati de 

Salem ejusque fratribus in perpetuum. Quando fratres karissimi com- 

municato fratrum consilio , uoce unanimi zelo quodam dilectionis moti, 

fundum ecclesie uestre de Salem cum uniuersis attincnciis suis libera¬ 

ler Salzburgensi ecclesie contulistis, ideo ipsa salzburgensis eccle- 

sia, que uestra donatione uobis mater et domina elfecta est; uestre tene- 

tur promotioni intendere uestramque indigentiam inodis omnibus relc- 

uare, alias diceretur inde dispendium sustinere, unde uidetur beneficium 

meruisse. Cum igitur, fratres dilectissimi, res ita se liabeat, egestati 

uestre consulere cupientes, .communicato tarn cleri, quam ministerialium 

ecclesie nostre consilio, unitoque eorum consensu, foueam unam saline 

in loco, qui Waltprunne appellatur, ecclesie uestre donamus et sub 

auctoritate domini oinnipotentis, beati Petri apostolorum principis, et 

domini Inuocentii pape nostrorumque fratrum et nostra sanccimus et 

presentis pagine munimine roboramus, ut deinceps liceat uobis uestris- 

que successoribus eam habere et quieto iure quietoque dominio possi- 

dere. Si quis autem adeo pertinax et indeuotus extiterit, ut hanc nostri 

priuilegii paginam scienter uiolare et infringere attemptauerit, ex parle 

dei oinnipotentis et beate Marie uirginis, beati Rüberti confessoris et 

domini Innocentii pape nostrorumque fratrum et nostra, sit anathema, et 

cum iuda et nerone perhennem capiat portionem. Huius autem decreti 

precepta seruantibus sit pax domini nostri iehsu christi, quatenus et hic 

bone operationis percipiant et apud districtum iudicem inueniant premia 

pacis sempiterne. Ego Ebithardus salzburgensis ecclesie archiepis- 

copus hoc decrelum firinaui et subscripsi. Ego Wernhardus eiusdem „ 
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ecclesie maior prepositus s. Ego Hartfridas eiusdein ecclesie decanus 

s. Ego Gdnradüs presbiter s. Ego Wernhardus presbiter s. Ego 

Wernerus custos s. Ego lleinricus presbiter s. Ego Otto presbiter s. 

Ego Ortolfus presbiter s. Ego Rüdigerus stabil s. Ego Rüdigerus 

presbiter s. Ego lleinricus presbiter s. Ego Bertoldus presbiter s. 

Ego Volcmarus diaconus s. Ego Diethmarus diaconus s. Ego Wille¬ 

helmus diaconus s. Ego Gotescalcus diaconus s. Ego Otto diaconus 

s. Ego Hartnidus diaconus s. Ego Cönradus diaconus s. Ego Sige- 

hardus subdiaconus s. Huius rei testes suntSiboto de Surberch, Chön- 

radus castellanus salzburgensis, Chuno de Weruen et Cönradus frater 
o 

eius, Rüdigerus de Bercheim, Heinricus de Nochstein, Vlricus de Kala- 

heim cum ceteris, qui interfuerunt. Ilec itaque acta sunt Anno domini 

MCCII, Indictione in, xvn kal. Januarii, apud ciuitatem Salzburg, in 

ecclesia maiori apud altare sancti Rüdberti. 

Die SBalbbrunner Salzquelle befanb ftd> zu ^allein, unb nic^t 
tu £>all, wie man bet £>unb (metropol. Salisb. I, 13) liebt. Der 
Gerzbifcfjof fcfyenfte ben «Salemern aber nid)t btob eine Duelle 
ober ©rube, fonbern in einer zweiten fonft ganz glet^lautenben Ur= 
funbc aud) p atellam unam ad perpetuain salis decoctionem, mit bcr 
grcitjeit, foveam saline cum forte defecerit, ad usus dicte patelle de 

nuo födere, et in foresti (ecclesie salisburgensis) ligna sufficientia ce- 

dere et per aquas et quecunque loca libere deducere. SSeftdtigt WUl'be 
bicfe Scfyenfung nod; im nämlichen 3al?re bon fpapft 3nnoeenz III 
(datum Lateranis, idus Martii), 1207 aber oon Äönig ^fiilipp (datum 

apud Wormatiam, III non. Augusti), unb 1213 oon Äönig griber id) 
(datum in Constantia, II kal. Aprilis). 

9iad;bcm bab Stift eine Steife bon 3al)ren Innburcf) bicfe Saline 
betrieben, aber nur in dimidio lebete (Pfanne) gefotten f;atte, gicng 
bab Dorntapitel zu Salzburg.feine falentifd)cn S3rüber btttlid) 
um bic ^Bewilligung an, bie anbere #älfte für ft'd; benützen zu bür* 
fen, quatenus ius coquendi cum eis in suo lebete, id est in reliqua le- 

betis medietate ipsis concederent, ita ut in eodem salinandi opere com¬ 

munis esset et utilitas et expensa. Diefcr 23itte cntfpracf) bab Stift 
unter gewiffen 23ebingmffen gerne (datum apud Salem anno verbi in- 

carnati JVICCXXXYII} unb fd)lofj fofort mit bcm Domfapitcl über bic 
gemcinfd;aftlid;c 23cnü$ung ber Saline einen Vertrag ab, wcld;er in 
folgcnber Urfunbe enthalten ift. 

Cuno dei gratia prepositus, Heinricus decanus, cum uniuersitato 

capituli Salzburgensis, dilectis in christo fratribus, Eberhardo uene- 

rabili abbati et conuentui in Salem fraterne dilectionis affectum. Grande 

31 * 
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caritatis Signum et emolumenti, quod nobis impendistis obsequium, 

nulla unquam apud nos obliuione delebilur, nec deleri apud posteros 

nostros debebit. Videlicet quod in patella uestra, quam ex priuilegio 

apud salinam habetis, ius coquendi uubiscum in eadem p ..tella, id est in 

reliqua medietate , sicut dominus arcliiepiscopus nobis indulsit, conces- 

sistis et medietatem prouentus percipiendi, quod itaque si uoluissetis 

negasse, poteratis , et nos uice uersa permittimus, quod quicquid um- 

quain circa eandem salinam, que Ha 11 in dicitur, adipisci poterimus, siue 

in pluralitate patellarum siue in lignis secandis, siue in fodina inontis, 

totum uobis erit commune nobiscum. Et ne ab hac pacis forma a suc- 

cessoribus nostris in posterum recederatur, statuimus, quod prepositus 

ecclesie nostre quicunque fuerit electus pro tempore , beneficium con- 

firmationis non recipiat, quin prius iuret, quod bona fide pro conser- 

uanda pace et karitate inter nos et uos, et pro indempnitate dornus 

uestre efficaciter laborabit. Idem iarainentuin uolumus a canonicis re- 

cipiendis priusquam profiteantur prestari. Insuper bona fide sponde- 

mus, quod quicquid unquam uobis aduersitatis in eadem salina occur- 

rerit vel nocumenti, quasi nobis factum reputabimus et totis viribus pro 

posse nostro nos opponemus. Yt autem posteri nostri mutue caritatis, 

que in presentiarum inter nos est, probabile signum inueniant, a quo et 

recedere erubescant, ratum inter nos et uos esse uolumus atque statu- 

tum, ut decedentibus fratribus nostris et uestris mutua fiant obsequia 

mortuoruin. Item quicunque de fratribus uestris pro negociis dornus 

uestre ad nos diuerterint, solacium prebende nostre inter nos recipiant, 

sicut unus ex nostris. Yos quoque idem caritatis beneficium, si ad uos 

deuenerint, nostris impendetis. Illud quoque ex condicto inter nos et 

uos seruabitur , quod porcioni, que nos contingit in salina, unus con- 

uersorum de Salem perpetuo preerit, cui negocium nostrum in animam 

suain et in remissionem peccatorum suorum abbas de Salem committet. 

ldern uero conuersus prelato nostro ex precepto abbatis de Salem in 

hoc salinandi opere omnimodam obedientiam exliibebit, qui si forte 

processu temporis nobis displicuerit, alius eiusdem monasterii conuer¬ 

sus eidem substituetur, qui portionem nostram in iudicium anime sue 

nobis assignabit. Et quia de consilio et auctoritate domini nostri ar- 

chiepiscopi hec omnia sunt consuminata, procurauimus, ut suum sigillum 

cum nostro huic pagine appendatur. Datum apud Salzburch anno 

dominice incarnationis MCGXXXVII, xvn kal. Nouembris. 
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3n meiner jüngften ©d;rtft über Sflarfgraf £ermann V ron 33a* 

ben habe id; Gfintged über bie tin$gauifche ©tenfhnannd'gamilte ron 

Sftamdberg sufammengcfteltt, habet aber bed 3nhattd einer interef*